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Mamuga Belediyesi - Komuna e MamushEs i

MamuSa -

KONTRATf

of

Udheheqgsit

L€nda

shpenzues pEr zyre pgr



l0 Cope JV.UU

1l ,F urnizim me Top henOOotilongjifiiTerimetri topit
_s8gqpggle €9-42!gr Cope

12. rFurnizim me Tatami me dim 100x100x2.6 cm Cope {n nn

tJ.
i

Copo 10.00 ,.

.:

t4. Cope 5.00

l).
,Furnizim me Set Raketd, Per ping pong ne paketim me
3 topa, Material druri rezistent OnL e g6muar rrga te dy
a rE!_Qeqh!9 llle ga ntdn m bajtese

Cope 5.00

to. 2.00

l1 Furnizim me Raket€ tenisi Karboni aliain alunrini
Paddle Tenis Padel Set Qyshe + dytopa '

0ope 15.00, :.:

16. Cope 130.00 :'

19. Furhizimi me mbushes stilografi 4001 ink 62.5 ml cope 5.00

Neni 2' Kushtet e dergesds

2.1 Afati kohor per dorczim do tejete pesembedhjete (15) dit€ nga koha e leshimit tii urdlhgr blerjes
A uloritetin J(ontraktues.: :. :.:
2.2 Vbirdi idbrezimir te furnizimir do te jete: n6 objektet e shkollave n6 Mamush6.

..r,.2.3 lntot€rmiz i zbatueshem do re jeter DDP3 (Detyra e Ddrguar e paguar). ennimi i ofertEs
tE giltha taksat, ngarkesat dhe obligimet e tjera t6 paguara.

.iNeni 3 Origiina



Neni 4 Qmimi

4.1 Cmimi total i fumizimeve duhet td jet€: 3,1467.50 €;

Tremij6 kat€rqind6 e gjasht€alhjetE e shtatd Euro € pes€dhjet6ltuqcent.
4.2 Qmimi i pennendur nit Nenin 4.1 me siper duhot tc jet€ e vetmja.pagesJ qd Aut.riteti Kontraktues i k
borxh Furnizuesit sipas kontrates. : i, i 

'
4.3 Ai duhet tiljet€ i prere dhe te mos i nenshtroh€t ndryshimeve. .i. ,l

4 4 Pagesat do G behen ne pajtim'me Kushtet e peigiithshme dhe/ose te'/egauta te kontnltEs.

Neni 5 Rendi i pirpar6sisE i dokumenteve t6 kontrat€s

5.1 Kontrata p6rbehet nga dokurhodtet n6 vijim:
(a) Kjo marrdveshje e kontiatBs;

(b) Kushtet e Ve9anta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme td Konhates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshird edhe Speoifikimet Takniket
(e) Oferta financiar€:

5.11 Do-kument€t-e ndryshme qe e p.rbejn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojne njgra tjehen; dhs ne raste tgpaqartiisisi, ose divergj€nces, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise'nE te citin;aire atlne me siper.
Neni 6 Komuniklmet

6 1 T€ gjitha komunikimot me shkim qe kane t{t b;jnd me k€te <ontratetriog'rmjet eutoriretit Kontraktues. n'a
:j:;r:, i:",!l^"^il1:lesir nsa ana tjerer duhet te ceiin ritullin e rontrater. drr6 h]mri;;-;,U-;;;;iti;ilffi ;f,;
ounet te dcrgohen me poste, faks, email ose G dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi q€ ddrgon komunikaten kelkon veftetim t€ planimit t! *3, d ounut ta thote kete ni,ko-,nunikaJen e tij. Sa herd q€ ka afal re fundit per pr"nimin 
" 

io-unii.uil;, o." ,t lri., aerguesi auliJ tekerkojc veftetim tti pradmit le kommikatds se_tij.,Ne iit gjitha rastet, di,rtr;;ii duhet f i nan€ t6'gjitha ;;;;t;
nevojshme pi,r td siguruar pranirnin e komunikimit te fij.
6.3 Kudo qe nd kontrate parasliikoiel dh&ria e ndonjii njoftimi, pdrqimi, milatimi, certifikate, ose vendimi,pdrveg n€se- specifikohet ndryshe ne hjoftimin.e tilrd, peiqirn, miratinr, certifikate apo *"ai"i a" tel"G'r'dformd te:lhuar dhe fialiit ,'njoftoj",.:yertetoje., 

"'niiutoj', os",,u"ndorri i,do te rh"ooh"o; perdtilj;;;
n€thanat. Ndonje mfatim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i iille nuk duherttd mbahet upo uonorr-.fi'"ffi 

'"'-

6-4 Kjo kontratii eshtii e pergatitur ne giuhEn shqipe 4 nd 
',i 

origrinale, dy prej te cilale jane pdr AutodtetinKontraktues dhe nj€ origjinale pdr Fumrzueun.

ffiffi Gazmend Gashi ffi Astrit Uka

Hiffi Udhih€qtts i sektorit tt!
Prokurimit ffiw Pirfalilsues i ytorizuar ,,

neffiffi* ffigffi

ffi
' (.'

08.11.2022

ffi
,ii

ru{

4 Gjuha do te jet€ giuha e shft),tezuar nga tsnderuesit nd ket6 tender.

1i..i

\{.,,rr'-/



I i.i

It :::. :

KUSHTET E PERGJITHS]IIME
Numri i kontrates: 626-22-10605-l-3-6/ClZ9

Iidhu nd€nrdet Autoritetit kontraktu€s dhe Fumizuesil,
palet, duk€ pdfshire tg gjirha shtojcat per ket€ dhe rg

!:2 "Rroduktet" p'tkufizohen si te mira materiale qe kand vlere ekonomike, duke pgrfshire por pa u kufizuar nE mallrar;

qg eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te

P€rkufizimet

sig eshte sh€nuar Ilg:
gjitha dokumentet e

ne formularin e kontrates,

srguluesve te Furrizuesit per te kgrkuar
siguruesit e kan€ shkarkuar humtlen ose

lirojg Fumizussi!

l.l "Kotllxat6" do te thotit mareveshja e
formularin le kontrates 1e ndnshkruar. nga
iilkorporuar me reference l1g te.

shhuar permes se cilei Fumizuosi ia



nenkofltftiRto.n pa autorizin] me shkim
permbushin kgfkesaL e pershtatshmerise.

nga Autodteti Kontraktucs, Te gjlthe renkontraktuesil e propozuar duhet

4.3 Autoriliti kontraktues trrnuk rjeh lidhje ko
konsiderond si te nevojshme. pagesal direkte pgr n6nkontrakloret,

4.4 Fumizuesi eshte pergjegies per akterr gap

konuakt!eS nuk e Iiron Furriizuesin nla obligimet e tij sipas kontrat€s.

konlraktore ndgrmjet vetes dhe ndnkontra<tuesve, me&iirhrLre mund te siguroj, ku e

1:1 l-iTl1i*i.llht9..l9.tcj"get Pel 
aktetr.gabimet dhe neglizhenc€n e .ldnkontrakluesye te vet si dhe re agienteve ose te.

punestlarve. ne tg njeilen nenyre si po te.ishin akte, gabime ose negllzt.ence e Furnizuesit. agjenteve te rij;Se punetoreve
tg tij. Aprovimi i nenkontmktimit te ndonie Diese.te kontratds o'se anrovimi i fl€nk.'nrmkf,,ea*. noa qh' p an+^;it'arii!tij..Aprovimi i. nenklntmktimit te ndonje pjese.te kontrates o;€ aprovimi i rr€nkonhafiiuesit nga and e'Autoritetii'

^htEL+r'.\i;!rt 
a li.^- D,,"n:-,,^-l- -:^

5.1 Nese sshte e nevqishme, brenda 30 dit€sh nga ndnshkrimi i kontrates, utoriteti kontraktucs dulret t,ijapg Fumizuesit
pa pagesd ' ehefe kur eshte e nevojshme, njd kopje te skicave te pergatitura pttr realizimin 

" 
Lont,#" af.t" top;" re.

,'t_"11f]Til:. dh" 
9"kumcnteve tiera te konlrates. FumDuesi mund id b-leid kopie tera te keryre s.kicave. specifiki?eve

9le joku.nrr.nteve tjer4 nE rast !e ato mund te gienden. Pas leshimit te ceriifitaiEs s! gatancisE, oso pas.pranimit final td .

saJ. I urhrzue$ I kthen auloritetil kontraklues le gjilha skicat, specifikimet dhe dokurnenlet tjera rd ko:ntiatEs.

52 Perveq nese eshLe e nevojshlne per q€llime le kgntrates. skicar, specifikimet dhe dokumenrel qiera qe i jep autorjteri
Kontraktues nuk duhet te pdrdoren as nuk duhet fi komunikohen nje pale te trete nga Fumizuesi pa phJtirn paraprak te

4t5 N€se{ 5.N€se trettkonlrakluesi ka marre ndonje obligim Lg vazhdueshem qe vazhdon per nje periudh,i qe e tejkalon are te

rytlYlI.T 
,e c"t*:lte n€l k9.nl:at!.ndaj F:rmizuesi! perkihTi me fumizimet qd ije;pi ndntioniaktuesi, Fumizri€si duhet qd :

ne gfa.t edo.momenti pas skadiniit te periudhes se gar;ncise, t'i transfero.le menieherb te Autorit"ti tontruttu"s, r" tgrt"-,iri
dhe shpenaime te Auioritetit konhakiues, perfitimit e obliglmeve te tilla per kohezgiatjen 

" 
g*an"irir ,e ,taauur.

Neni5 . Dh6nia e dokumenteve

autorit€tit kontf aktucs
1

5 3 Autorileti kontraktues ka auloriletin p€r t'i leshuar limizuesir urdhra adminisrrative oE ink.rrn.r ints ar^,t^t ,,m.nra5 3 Autorileti kontraktues ka auloriletin,p€r t'i, ldshuar lrimizuesir urdhra adminisrrative qe iDkorporojne ato dokumenl6
plotesudsc dhe udhezimet qdjand te ne{6jshri6 per ekzekutim te mire $ kontatgs dhe pe; tompelrsim ae.i ngo ndonjg 

.delekt re sni..

Obligimet € pergiithshme t€ Furnizuesit

' ''].::. l:

Prej a rdhja



ii), ti, dhtna dl'e informata tg tjera t€ cilat mund t'i kgrkojd me arsye au.toriteti kontraltues. :.

ll;.,. llK.q:,, saktesojne limitin kohor brenda Le cilir programi i realizi.Dit duhel t,i dorezohel per aprovim aurorireri

::lltlT:ft :::,1]1ll e tundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. ADrovimi i progamt nga auroiiteri kontrakrues.
nuK e.Lrron furnlzuest nga obtigimet € tij,sipas kontraJes.

I l.3.Nese Autoriteli Konlraklues nuk ltrrjn 
-t9 

njoftoj vendimin e tij le aprovimit i Fermendur ne Neirn I l;Z brenda afateld
te pgryeridura n€ kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsideioher i aprovuar me kilimiii rl afat6u". N" qon" s6 ..
nuk ka afatte caktuar, ato do te konsiderohette aprovuara 30 dit€ pas pranimit. | |

l_!1_1":"j:.19,?:llT_:,i1"ful.,:e 
prosrarn nuk mund te b€het pa aprovimin e auroriretir koDrraktues. Mel4iLhare. neseplogresi i lealizimit te kontmtes ndk bghet sipas programit, auioriteti kontraktues mund ta udhezrjg Etm;uesin'qe ta.,

ripunojd programin dhe ta dorezoje plogramin e ripunuir p€r aprovim te ai.

ll,5 fara, nranimir-re perkohshem L€ furnizimeve. Fumizuesi duhet rd fumiz,i me manualet e funkionimir dhe
mrremDajrJes se.bashku me vizalime. Le cilat do te jene ne delaje te dlla qe do le mundesoi Autoritclit Kontrakrue;

:l"l'Til, :::,::?:j1l :,:,rjiITl".,1,':"'illlT': :l.e grirh1pjesel-e'"..tuTi:iT""l. pervee nese esbte percakuar ndryshe.
nc KvK, rn.un{ralel dhe vizalimet do re jene ne giuhen e kontrates dhe n€ fornia dhe uum-rat le till; re deklarua; nEkontrats Fuinizimet nuk do te konsiderohen ts perfunduara me qeltim te pranimii ; ;ilffi# liri ," 

"i""ijll"ail,vizatime etillajane furnizuar Autofitetit Ko[traktues '' 
.- 

"-'": -'-"-**'-""

Neni.12 'i Marreveshjet tatimore dhe doganore .'.:

12l Dul(e iu.nenshhuar dispozitave te tjera-te p&caktuara n0 KVK, Furnizue$i do te jettj ploresisht ourgi.gje, pg;'
pagesen e te gjilha taksave, detyrimeve l€ pulles, taksat e licencave, tarifar doganore dire alsat tiera ae liniin r

llTly:,1 derr ne dorezimin e Miirrrave te konrrakruara ne vendin e o"rerr,"iil.ii"err,i'e;ffi-il,:i,l;;'a]io;i:;
NOnIral<tues.

14 2 Perveg kur palel pajtohen ndryshe,.realizimi i.konrfates duhet te fitloje jo rne vone se 90 dite pas njofiimit te dhenie$.sd kontrattil; Pas kesaj dare Furnizuesi ka te drcjre td mos e realizojd kontraten dhe te mane peminOimin ;;"ilfi"'.kompengimi4 p€r demin qe kd pesuar': Furnizuesit lo ta irumb kcte te drejte perveg rresc ai e ushhbn ate bienda 30 ditove::



nga dala e skadimit E periudhes 90 ditesh.

l? 211:ld? 15 ditesh pasi ka kuptua( se mund te kete vonesg, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritrrtin koniraktues se ka
pcr qellim ft beje kerkesg per zgiatie td periudles se realizimit per te cilen ai konsidoron seia l drejte dhi perveg ndse ka .
,l99"je T?:jY":ll: Jjeler.nddrmjet 

Furnizuesit dhe auroritelit iontraktues, hrenda 30 diresh ili:p airoriterit'tontrakrues ii
dhena gjilhdperfshirese ashtu qe rd muDd ld konlrollohel kerkesa.

t5 3 Brerdq l0 dilesh, me njoRim me shkrim pdr furnizuesin, auloriteti konrraktues do ta lejoje kete r.&iatje tg periudhes se

::ili,,I'.] ,]€:9, ..i"d.te atsyetohet, oso n€ menyr€ prospektive ose retospektive, ose tb iniormoje. F-ur.nizuesin qe nuk i i
esht€ dhene c dreJta per zgtatje te periudhds

Neni 16 Vonesat e ekzekulimit

.16.lNesc Lrurnizues me pergiegiesine e tij nuk arrin l'i dorezoje ndonje ose le gjjtha mallrat ose te realizoie sherbimet

:1..j:1_liTll:1..,i"t:J!. Je ,sneqinkyall 
ne. kontrale, Autorireri kon{rakruds. pa njoRim zyrr.ar dhe pa paragjykim ndal

kohlpensiiie.ve rjera te tij stp; kontrares, do,te k*eie drelie, te;-;;;;b;;rft F fii",'.a!lii" ,'t,jin'#'["i,,'ri,air', ,u,,
konqqtes dhe.dates aktuale 

.te. 
perfundimir. t'i marg demet e likuiduara E tarabarla ^" o,zsot" 

"e 
oire'te ti"ie.,g

lurnlzrmevs te pa dorezuara deri ne nje maksimum prej l0 o/o te vlergs totale tg kontrates. ,' . : '..

]9:]..11*..d0*";r:'tj.i..*:ll:1Y." parandalon perdorimin e zakonshem re tumizi neve ne ldresi, {remei e tikuiduaia ti!
parapara nilparagrafin l6ll do te llogaritcn ne baze le vleres lotale te kontrales

16.3 Nese Autorireti kontraktues ka fituar te drejten
njoffojd me qhkrim Furnizuesin:

- te konfiskojd garancine e realjzimit;

: - te lderpiese.kontraten, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drcjtd pih kompensim; dhe

:. - 'tii hyje ne njg kontrate, me nje pale te rete per dhenien e pjeses se mbetur te ftmizimeie. Fumizuesi nuk do ttj
paguhet per kete pjese te kontrates- Furnizuesi gjithashtu do te jete i deryr:uai td paguajd lroston .plotesuese dhs:
demeL e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

te kerkoie se paku 10 % td'r'leres se kontrat5s ai mundetl pasi tnj

t7



l7.l Sh|I-rrzimrt plotesU(:rc rle.]ant slrfa.;rrr ne lidhie nrc keto nlasr lnbroiles,j do r.i sftolle. qt0jmil r,-. lonlrdl(s.
Funrizuosi ltuk do te ntarre pagosd te shp.nzimo!e plotesuese ndse pozuLlirni eshtc:

a) Zl{jidhur ne mdnyre |6 ndryshlne,re kontiate; ose

b) eshlcj i nevojshdm pdr arsye tii kuJhtc!e te zakoDshnre irnarike n6 vendir ( pranimit;

(l i*lrL: i nc\oisnell pCr (lrlak te ndor l Airhimi lc Furnizuesil: o.e

4 
:;:,Tl;llHl'i"#ffiiil"li,:ix'-iJHnili#i':"[*ll?:1;il1:ees]idoni., ejese tti saj l';drcierisan'':voja e t'rd

.17 
4 FLrririzues nuk do le l.etd le drejte p0r shtesa nd Qmimin e konhatds p(irveg rldse ai e laimeron autorite{in kontraktu-s

brenda 3lJ djtesh pas ln animit td urdhrit pdl te pezulluaf progreirin e dorezi;:it s; k.a per qdllim te bd.i , ankestj pdr kr.

17.5 ALrloriteti kontfaktucs, pas konslrltimit me Furnizuesin, do te p caktojb anO pagesa piotesr.ese dhe/ose zgjatie tC
periudhcs sd fealizimit qd do.tc beher nga Furnizues perkitazi me keie ankesJnii roenyre td rJrejte,lhe te arsyr:shie sip,rs
rn€ndiuit td autoriictit kontraktues.

I ? 6 Nese,pefiudha e pezullimit i tejkalon I 80 ditd, dhe pezullimi nuk esht€ pgr shl ak te gabinit tg lurnizuesit, Frtrnizues,

lukg ltiolfuar autoritetin Koltraktues, muncl te kerkoje t9 vazhdoje me tilrnizim* brJnda 30 ditesh, ose te nderprese
konlm te _

177 Nij rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit te kontratds behet e pavlefshne p(]i shkak til gabimevc
pdrmbaitiosotc, pariegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta perzullojd |ealizimin e, kontrat€s, Nd ,urit ku, u,,ogabime' p'arrcgullsi ose lnashtrjme i atrilllohon Furnizuesit, atehere Auloriteii l(ontraktues .uoa te ,"fu".,rje-t,i iele
pagesat ose nund t'i klheje shumat qe iaiihmdjane paguar, nd proporcion n1e rdlrdesire e trlabineve, purr"1;irllriua o,,"
rnashtrimit.

17.8 Qellinli j pezullimit tii konhatds dshle qd,1e verillkohet Dese gabimel Fermt,irjt esrne td supozur|ra si dhe panegullsite
apo naslitriDct kand ndodhuf ne td verte$. r\ese ato nuk mund tJkonfirmohen, iealizimi i kc,ntrat is do te riiri oie"sa rle
shpell.qd (,shte e nundur. Liabimet permbajtjesore ose pauegullsite do te jene tg giii.ha. shkelie F ko ltraEs ose disoozitavettcgullatrvr rla re,,u,loine r.gjr njc \eprinr ,).e uro\\cp;irn qd shkakron o.. qe riiur.,l re sfriafro1e.l",,,qe;;;;l;;;;; ;
Aulorilc|'l Kunlrcklue

Neni 18 Cil6sh e furnizimevo

1.

Inspektirni dhe testimi

I 8 I Furnizinet duhet t'i plotdsoi ne specifikimet teknike te paraqitura ng kontrate n,, ti €j itha aipekj rt dhe te j ene konform
ne te &ii1ha aspeklet me skicat, sondazhel, modelet, mostrat, silLrknrat clhe kerkesat ijera ntj koritrate, ,e',,ir"i a"fr"l,c
tnbahcn nii dispozicion td l\utoritetit kontraktues pdr qellime identilikini gjate peiir dhes s6 realizim t te kontrates.

18.2 la gjitl'a p|Jnirncr lel,r i!ic prciilrinitre le ptu.alara ni KVK duher re bihen rrre ke"kere ld,lirgurr nga tirflrizuesj ifiJr
autoritctin l(o traktues Nci ki:fkesd do te__saktesohen matelialet, artikujt dhe mosl|at e .lorezuara pgr kdG planinl sipas
kontrates dhe td tfegoie nlmrill e sasise dhe vendin ku do te be;et pra;im; nd rnenyen e duhur. t\,laterirlet, artikujt dhe
nlostrat o spocifikuara ne liofkesd duhet te ce ifikohcn nga autoriteii konh?ktues ie plotesoj.d tertesat pei tete pranirn
pirfu \c le i.rkorpurOhsll Iit ILrflli,/jtnr.

18 3. Edhr: niise nlatefialet apo artikujt qe do td inkorporohen ne lurnizirLo ose r{ prodhim td k{mponentevg qe do tcfirrnizohen.iand pranuar tcknikisht nd kdte menyre, aio prapd mund te refuzohen nise ndonj€ tontiottim tir:tei zuuion
clefekte osc gabirne, dh.. qe kete rasl ato diriiet te nclerrohen menjehere nga firrnizLre ii. Furnizueiit m.rnd t,i j"p""t ornoeriut'i riparo-ic dho t'i pdrmirdinjd rnaterialei dhe artikujtqe.iand lefuzuar, ior keto m;rteriale dhe artlkuj 4o te pranohen pcr
inkorporinl nc futnizime vettim nese.iang liparuar dhe iane pdrmirdsuar ne ate rnenyrd qe ie jetJ i k€naqur autoriieli
LLlnlr,1krr.".s.

Neni 19

l0 Funri'trc: ,io lc siErlr,rie qe ftrtnizimet 1e dori,,ollen re \enJin c prrLnimrt rre Kohe qe t i rrsn.lisolel a.roriLLtrL
konlrflkturrs to vazhdo-ie l11e pranimin e furnizimeve. Irurnizuesi konsiderohet se i ka pafapar€ plotdsisht veshliresitd qE
nrund t'i hrtse ne ketd aspoki, dhe ali; nuk do t,i lejohet qe te paraqese ndoniit arsye F:ir vonesg.

lq 2 Aulnfl c i kntttrakttres Jo Ic kele le dtciLe qe here pa. here re in.,lekto d- k(,Ilr(,lloig, masi dh.: tesloje kornponert{t.
rnateriaLer, dhe mieshtdrjnd, dhe te kontrolqie pelpafirni| e pergatides, fatrikirrrit apo prodhimit re 9:r"ie'a" ,iriit"iir qc 

.pergatjtct. labrikohet ose llfodhohet pcr l'u dorczuar slpas koritrates- n6 menyrd qii tg peroaktole neri ko,1rpon"ntel
materialet dlre rnieshldria kone 0ildsind dhe sasind e k6rkuaf. Kjo do te rchct ne venrlin e prodhimit,'tabrikimit, plrgatitjes.
ose nd verdin e praaimit apo ne vencleL qejane specifikuar ne KVK.
19.3 Pdr qtllimc te testimew dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

rr I i,.l)d irururirelir k,,rrrrakruci. perkohesishr clhe pr pagcsd. ndilrnta. rnosua i,.4 pjesg lrdr lrnjIlr. rrakirla- pajisje.v'1:la. purrt. materi ,lc :kic.r dlr< te dlrerra te proJtrirnir qe zatonishr 
'e,i,,tren 

pei inrpei,iir , rr.i.rii,nl 
* "-'

bl Tf In,.frcr \csh n)e,ju.oritetin kontr.Ktur\ per \cndin dhe kohdn c tcijimeve;

c) f i.iape autofitetit lionhaktues q.l.sje ne gfaredo kohe te arsyeshme nr: vendin ku d0 te realizollen testimet.
19 4 Nese pdffaqesuesi i Autoriteti Konr*kiues nuk eshtd prezent ne (rat,n e venclosur per testim,.riJrnizu€si nurrdot qe,perve9 ncsoka marre udhezim tjeter nga auk)rileti konhakt;es, te vazhdoje testimin, i cili do te kons derohet se eshte berc lne prezencijjr e auloritetit konkaktues. F'lrnizuesi menjeh€re do t'i defgo'je lkopjet e certifikuara si oun"t te r"rortaieu" rii

5



testiLtcl. r0ririri NolImklugr. lrese Iuk kl qcnd prcrenl gia(e lesrir. do r'i prano:c r..zultdt(t e 1,..s{ir.

19.5 Neso komponentet dhc materialet i kang ka[]ar testet e sipdrperm-ndurit, rlutoriteti l(ontri:ktues do ta lajmdroid
llrnizuesin osg la oliratojg certifikimjn c futnizuesit lidhur tne l(CtC.

19.6 Nese autoriteti konttuktues dhelFrnnizues ruk pajtollen per rezultaiet e testit, l;ircili clot,iajap tielrit mendimin ovct
brenda 1:i ditesh nga mospaitirni i tille. Autoriteti kontfaktues ose Furnizues mund tlt kiJrkojne q! ke,:o tcste te p€rsdriten 

'ete Diejtal kushte dhe relhana. ose nijse, ndonjera pald kdrkon, te testohen nga njt ekspert i l4jedliur me manevesh.je rc.
r)dersi0llii 'l'e giitha faporlet e lestimit do tri dorezohen autotiietit kontraktuei, i clti ao ri korfinil:ojd rezultaret e kJtyrc
lesteve pi:t vorlese te itrni2uesi. Rezultatet c.rltestimit do te jene pdrtundinttare. Kr:rstria e ri.t,:stim itio te bartet nga pala
pikepamja e se ciles ddshn.rohel. sl3 eshte gabih pas ri-testimit. r.

t9.7 Cjali: realizimit te detyrave te tyr,', tittoriteti kontraktues dhc l,ersi)nat e allk)rizuar nga al nuk cto t,i shpalosin ,

pcrsonavi 1i paautorizuar infor.lnata lidhrrr me metodat e ndennarrjes se prodhil-Itit dhe operimit, te ciht infbmat; i kale
Inafrd Ai.rtc i||spckritniL dhL.lcs im.L.

2o lfaic:.lt do tc bihen i,iil:uru. \y'ulodr dlrc lushtet e lJgcses qe dLrhet t'i brh,:r IrurnizLrer rip:rs kcsaj Knnlrrre Lla .c
.peritiLo.rerr nc KVK

20.2 Pagesat qe duhet te bi:lieD sipas faturds se leshuar nga Furnizres do te behen r iJ llogarine bankre te dhgne ne pjestn
V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate_qe.e ploteson Furnizuesi. i njejti firrrnulaf qd i bash (engjjtet t,iitt"se", p.,..
f'rgc.u. JLrhel Id fcrdorel pcr r'i rapoftuar nLlr)shimet nitllLJgarind baIlkarc.

20.3 Shulrrat duhet tc paguhen brenda io me shune sc :J0 ditesh kalenda-rike nga .lar.a ne ti, cildn kefliesa. e pranueshme per
pagcse dJrld regiishuaf rga departanrenti perkates. Data e pageses do td jere data re t6 cildr debiiohet llogaria e
institucionit. Kerkesa pef pagese nuk do td jete e pranueshme nese nut plotiisohen rLjd o$e mti shumd nga klrkesat
thelbesor,:

204 lhiudha prei 3o''lltiish mund td pezullohot duke e l.ljnleruar Fumizuesin q6 kdrkesa per pages€ nuk mund id
plotesohct sepse shuma nuk do te paguhet i)er sllkak se nuk jane dordzuar ,loku,nentet e duhura per mbijtjesore ose sepse
ka.dcshmi qi' shpcnzimi mund te mos jete legjitirn. Nd rastin e fundit mund te bt het nje inspcktirn i rnenjehershem p()l
qLllirrr lc ko'rlrollimevc ljcra. I Jrni,,ue.. c' re jdpe 5q:lrimc. modifikime apo in i,nnara re rjera brcnda I5 dire5h DJskcrkd5e5 'cfiudh r e n.rgcsis do ri Iocrfir.l nga dara ne Lc ciren eshre "egjirrrur.r kerrcs; p,t r"g..u " ;d"ii,;,'",Irielr) ren ,. ddllur.

?0 
5 |j':i ln l: k"td kalr.urr al'ati i {unciir i clhene ne Nerljn 20.3, }-urnizues mundl:t cLe, brenda .:ty ru.dsh pas pagesds se

vortrrrf. tt' kefl(oie iirtcresirr per pagesd te vonuar mc nornld te re-zbritjc qd zbaklltet nga instituci;nj lgsiruei i liorioves n" .

1,:i:f ll: te Inrr'rljt.ncricilinlr'lrdrarafati i lirndil. nlus shlale pil.e re ndrqir)aies. Interes per \lgLsc Ld v,)nlar du rd
z0atollcl Iri;r k,'hat) qd krl,nl n,iermi.i 

_dn 
is se afatir re nrndir te pageses ruk pdrtihihcr) dhe Ocre, nt te cile ) debjroh,.r

llog,r n d c.\r.ro tclil konl|ilkr C{ fpirIihihct).

20 6'l'd giitlra mos pagesat pas 90 dilajsh nga skadimi i pefindhos se dhend rld Nellin 20.3 do t'ijapio td drejrd FurnizuesLt
qe ose te nlos e realizoie kontraten, ose ta nderprose atd, me paralajmerim prej 30 rlit:lsh per Autoriietin kontiaktues.

Neni 20 Parimct tg pergjithshme te pagesaye

Neni 2l Dor0ziml

Neni 22 Operar:ionet e verifi kimit

,1]...1,1,:lllrl,:rl 
duhet fi durijzoic 1ir[rizimet De paitim ]ne kushtet e konrratds. Furnizinet do t,j.iene nd pefgjogiesi te

I llrnlrtrc\r .lrfl ne fjal ml t e lvr\' le l,erkoh{henr.

2l 2 l urni rt.si do l'i pirl'eloia ri]Irlizimcr ushtu siq karLolrr pef re ptrdndal rar dt,mrin ir apo kcqes, niI e gicn,lje5 sd l)r-.glate transitortit deri ne de,stinacior]in e tyre, sig cshte dh€nd ne kontfatd. Paketirni duhet te j"te i *1uriu"rt,tn1 fei t:
l""j!,1llt i" krrfizinre..barticrr c ushper, ekspozimin n€ temperarura eklrrenc, ldpen dhe rdniet gjatd t|anzitit cn,;
mDall.lcn llc trmblsnt te hrl)ur' MfldhEsia e,paketintit dhe pesha duhet t'i persbtalJn, ndse eslrtd e mrirdur, larg€sise s,5
destinaciorLit perfundinrtar tc lurnizjmevi, clhe mundesisd ie mungeses se jrajisjevr: p(,r bartie te r.drde ne il iti;ilr"'plmlgiare 'ran.ilit.
21 3 l'akctirri. shcnirni dhe dokumentacicnj brenda dhe.iashte pakove duhet te jeng n6 pajtirn mf kcrkesal e dhdna nrj
rrenyre te hapuf ne KVK, dhe i ncnshtrol(en 

,ndryshirrleve 
qe mu;d te urdhdrohen rnil void nga arutori;oti kontraktue!.

21,4 A5nlt li rni,/rrn n(lk (h' le 'filn5purlollcl Js li dote/ohel nb rcnriio : pranimit d.r'i<a fLrrnizLresi li.k(Le prdnllar urllhrinc dorezinril nga auioriteti l(ontraklues. Furnizuesi do tc jete pdrgjegje; piir dofezim ne ven(lin e praninrit te te liittufurnizirnev: clhe pajisieve tii futnizuesit, qejane td nevojshme pir qeltiiire ti kontrates.

2l5 Dof.zirli drrhet ld kulr{idclrrer sc dshLs birc rrillcrd kur krr Jeshmi mcsllkr.rn{edshlenedisp(/icioupdrtdJypalcl
so dorczirrl i tirrnizillleve eijhte bere nc pajtim me kushlct l] kontrates.

22.I lurnirirnct nuk do ti I,ranohen d,..ri\a li jene rcalizu:rr verifikinlel dhc r(slel L,,.aktuara m( .hp,.n,/:rne te Furnizuc:.it.
lnspektimct dhe testot lnLlncl te realizohen para transportit, ng pjl.en e dorezinit dhe/ose ne destirrimin final te malh.eLve.

zr.r ./\Lrlo trtr KonrlaktLlrs. gatc pfogresit. td dorezilnit te flI.nizimevg dhe para s:r tij mefl.en furtizitnet, duhet td kgtallLqinq (lC li .tfdlrifoid osc t, vrndosdl



htrfen nga vendi I praninit, brendfl asaj kohe ose kohesh sig €$rtd specifil(uar nrj urdher, tli te gjitha j'unizimove

b) ztlenddsirrin e tyfe mo fur.nizime td mjra dhe te pershtatshne; 
,

l.(rtj.rl Jlrc ri-i rti.li ,ih e mirt l,r jrajisic\e. p,r Irarre pdrts)sh rcstet c rel)rr5hn e ld.yr( ( se pcgssat e I,jcsshn,r.t0 lFe, ose ndoDje instalim qc lidh€t me naterial;t, njeshterirle olxi dizajnin pci te citiir 
"eshte 

pe,"rgegds
fufnizuesi, e qE sifras tnendirnit te autoritetit kontfaktues nuk dshlg ne paitinr m; kontaten;

d) q(r|]und c befe ose nrallrate doftzu4ra iipo materiaiet o perdorrra nga lirrDizugsiiane ose llukjano na, piitim rie
kotrlraten. ('5(qe lurri,,irnel irl'otrilni(jccl)rcnukiplolesoJni ke.kcsal e l,:onrrares.

22,J lulrrizrresi. sr rnc slr;<it qi ijht{ e rrrr.ndur dlle me shpen/inle te,eta duhrt i,-,viruic dtlelr,.t e specifikuara Ni..c
Ifurnizucsi nuk vepron sipas ki:tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues d( te ketd te chejte te punesolg peisona tjertl p€r t'i
zbaluar uldhrat 

-dhe 
te 8ji1ha shpenzimet qejane pasoje 0 kdsaj, apo qd clo tc rhfaqen pdr shkrik te kesaj, Auiorireti .

kontruktuers .lo t'i zbrese nga palale qd do te paguhen ose te cilat clo td behen obligir0 pdr t,iu paguaL Furnizuesit.

22.4 | urrrizirre{ qli nuk jali Le (ilc5i:tt se l,ilkLrar do le refuzolren. \je shenjd sne.:,ale murrd r.u v, ndosel fu li7;meve te
refuzuara slienia nuk duhel te.iete 0 atille qd t'i ndryshoje ato, apo ie ndiloole ne ,vleren e tyre kornelciale. Fumizimet e

l:11iu4'u 
lil'"ilu.:t] do t'i leqd nga vendi i pranimit, nese ketd e kerkon autorircti kontmkr;es, brrnda rie pefiuiJhe qe e

-ektison ntrlofiteti. koDlraklues" dhe nese kio nuk realizohet ato do te hjqen mei tc dfejte me shperrzim Jhe lrte rrerik t.u
lu'rizIc5ir. Ie qjillra nu cr qe pin!lliind natcriaret e refuzu.rrr Jo li rcf,rzohen.

ti: cilat, sipas mcn(lin'rit tg autoritetlt konlraktues, nukjane ne paitim me l(orLl.rateu;

Neni 23 Pranimi i p€rl<ohsht!m

- te rellzoje aplikaoionin, duke i dhene arsyet e tii
kerkoI Fumizugsi por ta lijshuar certifikalen.

23-l Fulrlizinlet do td tnorren pdrcipsr nga Autoriteti kontraktues kur tejcne dori'zuar nd pa.jtitn tne kontratijn, t,i kond
kaluar nc mcnyre te kcnaqihme tcs1e1 e kerkuara, dhe tejenc autorizuar, sl dhe 1t,j(rte ldshu;r nie c )rtifikatd e pianimil ie
perkohshiiLn oso nese konsiderohet se eshte ieshuar.

23-2 Ftrrnizuxi muncl te bqd kdrkese, duke lajmJrual autoritctir kontraktues, pdr nJ:i certiiikatt, td p animit te pgrkohshem
atchere.krlr.lir.fnizirnet te.icne 1i gatsh me pel pranirn te pdrkohshem. Autorireti kont raktucs brenda ll0 clitesh nia pranirni i
.rplrkirclot,I te lirrni,/ csil du lc \eproje sjprj njerer ngu keto nd po\hte:

' t'i lil:rhoj€ 1'uinizuesit cadifikaten e sraninlit te perkohshgnt me nie kopje per A utor.itetin kontra ducs duke thene, nesc
kjo eshte e pershtatshnle, rezervat e tii, dhe pdrveg tjerash, edhe daten nd ti ciJen sipar; mendimi. td ti.j jaud pdrfLrndueLr
i'urnizitrct nd paitim nre kontraten dhe.jane te gatshme pdr pranim td per<ohshen,r; oie

23.3 Nesc uethanat e jashtijzakonshme e bejnd te panundur qe E vazhdohel me p|a imin e funrizirn3vc &jate p,;riudhds se
iiksuar ptr praninl te !erkohshdm os$ final, altoiiteti kontraitues c pergatit nji(le[ilarale per ta vdrtetuir.panunaesli.ie
tille,.nese +shte e Drundur, ne konsultim.nte llrnizuesin. Certilikata i pianirnit o,ie e refuzimii do 1,) pergaiitet brenda 3 0

9],::ll ry: 
,l",lrl 

": 
ta .ilin kjo parnunddsi prrshon se ekzistuari. Furnizuisi nuk cio t€ nxise shfacden c k;1ylc ,r.ilrunuu. pel.

lc cvr uar ,,lltrArm l c para! iUcs si lirrljzirn.\ e nd njc gje dje td pdrshra(sl r c pel pr i.nim.

23 4 Ndsc irtrlofiteli konlraktues nuk arrin ose td leshoje certifikaten e pranimit tii l)drkohshem ose te rellzoj6 furnizinret
brendd ni3 periuclhe prej l:l0l dit€sh, ai drr td konsideiohet se ka l€shuar certifikattJn ne aiterr e nnalile a'sil;;;i;;,
pefvcf rrar rdstet kuf (eltifikata I pranirnit td pdrkohshem konsidefohet se pgrfbdn certifikatd te prani,r,it pe.funAilrriu.. lleru
lutnr/rn cL nJahcn ntc Lonlr'trc ne pje:e. f tnizucsi do rd kele re drcjlc rd odje ketke.e l,er ccrtitikatd te,eqanre pdr secilen
Diesd.

dhc duke spelifikuar vepr.in)in te cilin, slpas mendimit te tii e

rczervon t9 drejten pef te dhene prrnim te pjotshem e tij.23.5 Ne raste re dordzirnit te pjesshem, Airtoriteti kontraktues
porkohshern.

2.1.6 las fr rjlilnil l+ pcrkL'hsltflr'r tc Iirrn.iii ),jve..lurnizucsi i f.llonron clhc i lreq.{rr \lrlnt ( pcrkolts.rmc Jhe mirlerialer q,,
nuk kerkolen me per perdorim perkitazi 'ne realizimin e kontrales. Ai gjithasht; do te heqe ;donjd rrbeturine apo penges,r
dhe 1e bclii ndonj6 ndryshirn te gjendies si vcncit te pranimit siq kerkohen nt konr.rari:r.

Neni 24 Obligirnet per garanci

rcr:riltoine nga vepr inlet ose mosveprimet e Furnizuesit giate periudhes se gararrciss; osej

sirilaqen gjatcndonle inspektimi rd berg nga Auioriteti kontraktues.ose ne flrLiif te tij.

24 l Furri,'Ucji do.re grranlojc,re r'un1i,/imer re.iene rc lejil. re paperdorura. c mc,der:\c re fun(rit dh j re pdrl.hiie re siirhpj|lnrr'(slrlel c k"llevc^tc lirndil nd (iizijn dhc matcrialL. pdrveq ncsc kerkohcr r,lDsh... nd Lonr,ate. frrrnizue:ri Jo t,:glfanlole luacUeIrgillirrn'zinlr{tdnros.k(rrcdelekl qi 5hkallr)het rga.lizr.ini. rrrar,.riclet i{po mieslrlcrid, Kjo gxranci ,l(,
tc Inbctcl , r l{rftlrrt,c d dLC lnen) fi qe sikr(soh(l ne KVK.

24.2 Furni2iuesi do tejetd pitgiegies pl:r n1enianinin e det'ekteve, ose deneve ne ndoni(j pjcse tc, furnizimeve te oilat munclla p.I-,lr1crr.,ilo ri ltJndhin diatJ pcfir.rlhc. sL ga|arrrisc rlhe Lc rilar:

a) rc'ltlllojne nga perdolirDi i nraterialeve defektive, mjeshtgrise si gablreshme ose dizajnitjo tt! mife nga Irurnizuesi;
,'n-'

DJ

c)

24 3 Furni2:uesi n]e shpenzime te veta do tri perfliresojd defektin ose clemirL sa Inf :rhp€jt qe kio te lnund te pr*likohet ,
Periudha e: garancisc pdr le gjilhe afiikujt e nderuar osc td riparuar do td :fillojij pijrseri nga;lata i.e ld ciid; eshte bdre



.:,
autoriteti kontiaktues'do ta lajmeroje! i
ose nje ddm brcnda afatit kohor td:

asnjs garanci nuk eshte efektive kgrkroni qe te meffni shurnin e

.€,mirembajtjes 
do te,parashihen ne KVK dhe ne spocifikimet tekniko. Neso kohezgjada d periudh€s s0

eshte e specitikuar, ajo do te jete 365 dite. periudha e garancisc do te filloje nr:-daitlri e pranimit te

duhur bse

24.5 Obligimer
garancis€.nuk
perkohshem.

Pranimi p€rfundimtar

26 l.Pas.skadimil Ie periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me leper se nje pgriudhe, p s skadimit.td periudhds sE
tuncrl' dhe alehere kur le jcne zgiidhur ld.gjitha defeklel. apo demet, auloriteti kdrtraklues do I'i l{tshoje Fumiz esit nje
Tll-Iikate tE pranimit.pertundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke c$kur daten nit te cil€; Fuirizucsi i ka
plotesuar obligimot e tij sipas kontrates dhe nd menyrd tg tilld qe autoriteti kontraktu,0s tgjetg i kenaqDr. Ceiiifikata finale o: r
pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i periudheis se garancise ose menieherd oasi,:.-1::'j:,:.-:, 

* 
:"1",f".: 

,rtsd.aurur E KonrraKrues orenda JU drtesh nga skadimi i periudhes se garancise ose menjdherd pasi
flparrmel eventuale qe jane ketkuar sipas Nenit 24 te jeng perfunduar ne menyre le rilld qe te jete i kenaqui auroritetikontrakluei. : -

t. ..
26 2 Konlrita nuk do tE konsiderohet se.,gshte realizuar plotesisht 

.derisa tg jete nenshkuar certifikata ..pe.rtunoimtare epranimit ose derisite konsideroher se kjo esf,te nensf*ruar'nla auiorit;-l;;#k"",.
26.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikalgs pdrfundimrare. Fumizuesi dhe arrroriteli kontnklreq .1^ iH hhFrFn r;'?!:3 

t" tett: parasysh leshimin e certifikales pdrfundimrare, Fumizuesi dhe arroriteri koltraktues do te mbeten re.

::Yr,y::fl"p'^,,"..,"r:]T']].:9llcl.""':9q.dilin sipas.konrrates.para leshimit te certifikales perfundimrare te pranimit dhe t# .

:ll:l,l"i::!:llllglarealiiuara nE kohdn.kur le;hoher cenifikai" pe,fundi;i*;;;,:;;i;ii, ii;;;;;a[;H;"'iirr#*".
re rflla 0o tc percaldohen duke iu reieruar dispozilave [e kontratgs.

. t:,r:.
Neni27.' r Shketja erkontratEs . l

27.1 Pala kt shkeie kortratdn nese nuk arlin te ihlyeje rdonje nga obligimet e veta rne kontrate. , 
,

27.2 Nd.rhdtet kur ndodh njtt shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te dr€Jtc pi,r k€to kompensime: ,

a) d{met; dhe/ose



.b)

c) ose eshte re realizimin e urdhrave a(lministrative tgldhena nea

€) , Fumizuesi f4limenton ose esht€ duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar ng gjyratat, ka hyre ne
!, , r'urnrruErr riuul|Ellrorr uso osnlc quKe u mDyllur; punet I tu Jang duke u administruar ngt giykatat, ka hyre ne _

' ' !:rflaireYeshje me kaodituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet proceduruui tfijor" lidhur me ato

,,legiislaciorin':aixi
nga ndonj€ procedurg e ngjashme e pafaparg ng

:r' j

,1) : Ituxirizuosi eshte ddnuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje ljykiai qg ka fuqine e

d l1.Ty.i":i.::lli :hpqllur 
fljtor per sjellje te rende te keqe jo profcsionale re deshmuar me cfaredo mjeri re cilid.

mund la vefteloj Aurorjte{i kontraktues;
'h)Furnizuesii'eshtenenshtruarniegivkimiock'for.dneyo.h1/i?.|n6;l.mac1rrrinl.^ih'^"i^.h) Furnizuesi i eshte ngnshtruar nje.gjykimi qe ka forcen e rcsj dicata piir mashtrim, korrrupsion, perfshirje ne, n-ddnj€ orgariizate krirllinale ose ndonle anlvitet tleter ilega qe iaernion inr"r.rat financiare te Komuniteteve; .. :-":*.'.:-:" +'"1'r4v Yew xvwure l^uYrNL LJeler lstsd qs r uEurrux trllErEsar nanclafe te ll.omuruteleve; _ :

i) Furnizuesi , pas nje proccdure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies se nie granli ld fi;nancuar nsa buxheti r
komunitelil, eshte deklaruar se ka bdre shkelje serioze te ko;trates per mosreafilim t9 obligime-ve ie veta .'. k{)nlrakluese:

:l"rj:i'll"_jl .5glll*:r.'i .f^ !:shirnil tg njoftimit re nderprerjes se konhates, do ra udhezoje Fum.izuesin qe td ,
noennarr_e hapa te.menjehershem per ta pgrmbyllur ekzekutimin e furnizimeae ne rhitnyre td shpejte dhe te rr€gullt dhi pei:.,I'i zvogelitar ng mininum shpcnzimet.t l zvogeluar':ng ml.ntmum shpgnzimet, 

.

28'4 N€ rdst t!..nfjrnre1e1 sutorileri koflraktues, sa me shpejr qe tejele e muicur dhe ne prani te Fumiiuesit ose te

fft]:::i:::",:,j i!,..:e duk€.u bere aryr€ thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport Inbi furnizimet c. dor€z.uara dhe punes
se redlizufl' dhe ttt beje rexhisr{imin' o'matcrialeve td furnizuara art" te puperooiriu,-oo ilffi;;",,il;"qie?i:d#;psrdYe qe cluhet t'i paguh€r Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizueiit Autoritetit koniratiues:ue Oatgnle naedretjei.
se Konuatei,

?:j:,*::,:::,I"llTIll::, lll."9:. l:_{,r-j,"!ljq*l te beje pasesa rjera per Furnizuesin derisa te jene pertunduar
turnizimer, ndersa Aurorireri konrrakrues.do te}.eLeie drejre re mirrE nga 

"Fumizuesi k";;k;;.,-;15" ii-;;ffi;;;;;
oso do te paguaje shumen qg duhet t'i paguhct Fumizuesit Dara ndemre;ies stt konirareoso do te paguaje shumen qe t'i paguh€t Fumizuesit para nderprerjes sttkottrat;ds.

2&6 Nese,Autoriieti kont23.q.Nese. Autorifeti kont.akrues e nderirei kontralen, ai do rg keLe te drejte te
shkakluar n6n kushter e kontrards te parapard ne Nenin 2 tg KVK.kontrards te parapad ne Nenin 2 tg KVK,

nga ana e Furnizuesit

t4

qit duhet te paguhen nti ndonj$ c€rtifikate te lHshuar.



i obli8ilneve le tilla parandalohel nga ndonje n&jarje e shkakLuar nga niat Iorce ,r1adhorc
konlfatn h)r nC fuqi.

302 Pbr tlcllime te ketii Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e 2rotit, goditj€t, dbylljet. e objeLtit osei:
grregtrlli r'rt tjera industiialc, veprimeL e armikut publik. lufferat qofshin ld deklaruara osejo, blloka,lat, rebbtimet, rastet c
dhunes. epidemite, eshqitiet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozionet, trazirat al,vile, pksplodimet dhei,dhunes, epidemitd, reshqiliet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozionet,'trazirat 9,viLe, .eksptoaimet ahe ,

ndonid rrgjarje tjerer e ngjcshme e paparashikuar qe eshle pe(ej kontrollit td palere dhe nuk mund. te perballoher as me
kujdesin e duhur.

32.2 Para ttdnshkrimif td kontiates palet duhet te vendosin per menyren e zgjdhjes se mosmarruveshjes, gjykata apo]
arbitrimi.

:l'.

..
KVK ne .vijim do rii 'plotesojne

mbizoter0ine mbi ato te KPK.

tlerii Sl Zgiidhja miqesore e mosmarreveshjeve

3L.f ?alet duhet t'i bljne te giitha perpjeke per t(j zgjidhur ne menyre miqesore re gjirha mosmarreveshjet qe mund tei
ndodhin ndgrmjet tyrc. Sapo te shfaqet ndonje mosmarr€veshje, palet do la lajmerojne njgra tjehen ine itrtrim pei
qtndrinret.e. tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ;ta fonsiderojne s; dshtd e mundshnre. Nese cilado pald e
shch.lC dobishme..palet do te (akohen dhe re mundohen ra zgjidhin mosmar rev€sli,rn. pala do te i pergiigjet kerkcsis p€i
zgiidhje miqesore.brenda l5 ditesh pas kiirkeses. Periudha maksimale qe.jepet pei anitjen e kesaj ,i1jidtrj6j9. do te iete'lO,:ii+,r n.a +illt-i ; -.^^-;,,,a-dit€ nga 

-filllmi 
i pioceilurtk. Nese perpjekja per tii affitur zgiidhje miqesore ieshton osjnese pata aeitrton ie perglii"t mj.,

koh€. ndajl kerkesave per.zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira td vazhdojnd nd faz€n e ardhshme t! piociaires so
zgjidhjes :r,, mosmaneveshjes duke e lajmdruar rjetren.

3l 2 NEse procedrtra e zgjidhies miqdsore l..i mosmalreveshjes deshton, palet mund tc merren vesh t perpiqen te pajtohe .

permes iinstitucionit ft.spe:cifikdar ne KVK,r Nese nuk mund te arihet zgjidhja br€nda 3O altestr pas nttimii te procedures,
se pajtinit, becila pale ldo td ke€ te drejte tg vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures se zgiichjes sd mosmangveshi"t

:.
Neni 32; Zgiidlja e rntismd:rr€v6shjeve me procedur€ giyq$sore

32.!j Nele nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s rniqesore
mosmallgveshjes, secila pale mund te kerkojg:

a) ose vendim ngn giyqi; ose

b) . turdo qe palet pajtohen vtjndim arbitrimi ne pajtim me KVK..

KUSHTET E VEQANTII
Numri i konrates: 626-i2-1060s-t-3-6/c1:zg

dhe/rise ndryshojn€ KPK. Sa here q€ ka nj€ knnfliLt ii<nnzirat LE+" ,{^ ra



Nr.
Nenit

Kushtet dhe detyrimet

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane re fuqi do te. zbatohen p€r 1e

mbulohen nga dispozitat e kontrales. Juridiksiou
Derkalese ne Prishtine.

giitha geshtjot qe hi
do te ket6 gjyka

2.2 qijuha e perdorur giate ekzekutimir td k€saj konn are rlo te jele gjuha Shqip{

3.1 Lva

dhe 4tl, Pergjegjesia e konffaktuesit eshte lrd rast te shkaktimit te demeve I
persona, stafapo objekte pereth.

Operatori Ekonomik Eshte pergjegjes pdr sigurimin e puneroreve te rij dl
do ti bafte te gjitha pasojat ne rast tiii ndonje l€ndirni gjatg ekzekutirnitl
furnizimeve, gjate transportit dhe ne (rMF. .

Cildsia e furnizimeve 5.1 Operatori Ekonomik duhet te olfroj materialet e kualitetit te la
te pirshkruar sipas specilikacio nit teknik tt, cekur nd Dos,ier
Tenderit. Ng rast tg konstatimirl tE ndonj6 t€ mete tE mallirt r
njisia e pranimit Operatori Ekonomik Ssht6 i detyruar q6 mirl
ta zdvendisoj me mall pa tiE metan

te
e

ga
in

o.l Mdnaxheri i Proiektit:
1|:

Menaxheri i projeklil do te caktohel rre vendim te k-ryetarit pas ndnshkt:i€ kontrat€s i cili do tii b€jii menaxhimin e kontrites sipas venclimi
lartoekur.

mit

7.1 Materialet duhet te dorezohen nga Operatori Ekonomik tek autol:it(
kontraktues brenda afatit prej pesembiidhjete (1:i) dileve nga data e marnr
se porosise nga personat pgrgjegies.

Sh€rbirnet pas shitjes 8.1 Periudha pdr pemirdsimin e defekteve eshte 5 dite pB.s dor€zimit t€ k€rkesi
fferejtjes) nga ana e Menaxherit te kontratgs ne rast e konstatohet (
materiali nuk i ploteson specifikat teklike.

s

9.1 Paldt do te tentojne qe ti zgjidhin rnosmarreveshjet; n6 menyre miqe$or
Sapo te shfaqet ndonj€ mosmaffdveshjr: palet do ta njoftojne iljera tjstlen n
shkrim pdr poziten e mosmamdveshjes dhe do ti sugjerojne pales tjeter ml
variantin e zgjidhjes se kesaj mosmarrilveshje. . '

10. I Qdo mosman€veshje ndermjet paleve .e cilar mund te linOin gate etzetutir
te i(esaj konfate dhe se nuk esht6 e mrLndur tti zgiidhet ndryshe ndermjet i

pal€ve do te dorezohet ne Gjykatdn l(omerciarle n6 prishtine, ne paiti
mc legjislacionin ne Kosovd.

Ii

n

i
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